
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 3 

имени дважды Героя Социалистического Труда В. Я. Литвинова 

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области  

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 30 июля 2024 года № 48-од  

 

«Об организации работы ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский  

Самарской области по профилактике ДДТТ»  

 

В соответствии с годовым общешкольным планом воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год  

приказываю:  

 

1. Назначить ответственным за работу по организации о обучению детей ПДД и 

профилактике ДДТТ заместителя директора по воспитательной работе Астафурова 

Димитрия Юрьевича.  

2. Организовать отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) из числа 

учащихся образовательного учреждения при поддержке отделения ГИБДД и других 

заинтересованных лиц. (Приложение №1).  

2.1. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) учителя 

начальных классов Труфанову Ольгу Петровну.  

3. Утвердить план работы ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский 

Самарской области по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 

2024-2025 учебный год. (Приложение №2). 

4. Организовать родительский дорожный патруль в 2024 – 2025 учебном году:  

4.1. Утвердить:  

- состав родительского дорожного патруля (Приложение № 3); 

- график проведения рейдов родительского дорожного патруля на 2024 – 2025 учебный 

год (Приложение № 4);  

- форму журнала учета рейдов родительского дорожного патруля в ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. 

Смышляевка (Приложение № 5);  

4.2. Согласовать:  

- график проведения рейдов родительского дорожного патруля на 2024 – 2025 учебный 

год в ОГИБДД ОМВД России по Волжскому району; 

- план совместной работы ОГИБДД ОМВД России по Волжскому району и ГБОУ СОШ № 

3 п.г.т. Смышляевка на 2024 – 2025 учебный год. 

4.3. Заместителю директора по воспитательной работе Астафурову Димитрию 

Юрьевичу обеспечить координацию работы родительского дорожного патруля и 

осуществлять контроль за его деятельностью.  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор ГБОУ СОШ № 3  

п.г.т. Смышляевка          О. С. Трусова   

 

С приказом ознакомлены:  

Астафуров Д. Ю.  _____________ 

Труфанова О. П. _____________ 

 


		2024-09-05T09:14:30+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.




